
1

Dodatek č. 1
k dílčí smlouvě o dílo „Horoměřická, rek. komunikace, Praha 6, č. akce 500013“

č. dodatku objednatele: 3/21/6000/031/1 PID: TSKRP008CJR9
č. smlouvy objednatele: 3/21/6000/031 PID: TSKRP008JHJ8
č. smlouvy zhotovitele: 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10150

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.
zn. B 20059

banka a.s.

Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn
zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem
Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

a

2. Zhotovitel: 1. PORR a.s.
Se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl B, číslo vložky 1006
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH)

(dále též jako „Správce“)

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Českých Budějovicích, oddíl C, číslo vložky 8032
IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599 (plátce DPH)
jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín

a

3. CHIC, s.r.o.
se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze oddíl C, číslo vložky 24386
IČO: 49551647
DIČ: CZ49551647 (plátce DPH)

kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na
základě Smlouvy o sdružení ve společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -



2

CHIC“ se správcem společnosti PORR a.s., který zastupuje společnosti SWIETELSKY
stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o.
Společno CHIC“
zastupují jakožto
zmocněnci, kteří jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu pouze
společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců (na podkladě plné moci společnosti
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o., obsažené ve smlouvě o společnosti udělené
společnosti PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve
smyslu § 443 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc
zmocněncům)
Bankovní spojení sdružení: Raiffeisenbank a.s.,
datová schránka PORR a.s. 5ssfq4h
kontaktní osoba ve věcech technických:

korespondenční adresa: PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Email pro účely fakturace:

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) ke
Smlouvě o dílo č. 3/21/6000/031 (7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10150) ze dne
9.7.2021 dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ. Změna
nastává z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla
nezapříčiněných Zhotovitelem. Z tohoto důvodu došlo ke vzniku dodatečných prací a
vypuštění prací v rozsahu uvedených ve Změnových listech č. 1 až č. 4 (které obsahují
zdůvodnění těchto prací). Změnové listy č. 1 až č. 4 tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku.

III. Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky)

1. Čl. 11. odst. 11.1. Smlouvy se v rámci ceny za dílo mění následovně:

Cena dle Smlouvy bez DPH: 16 700 077,90 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/4 bez DPH: 1 332 100,00 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/5 bez DPH: 635 998,17 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/5 bez DPH: - 13 440,00 Kč

Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 18 654 736,07 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je nižší než 15% původní hodnoty
závazku ze smlouvy. Zároveň celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č.
1 dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí
50% původní hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst
30% původní hodnoty závazku ze smlouvy.



3

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a
Zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Přílohy:
a) Příloha č. 1 - Přehled změn stavby
b) Příloha č. 2 – ZBV včetně Rozpis ocenění změn položek ZBV
c) Příloha č. 3 – Plná moc

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za
určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření
tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Technická správa komunikací Za Společnost PORR – SWIETELSKY - CHIC
hl. m. Prahy, a.s. tj. společnosti

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a
CHIC, s.r.o.

_______________________ ______ ________
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva (na základě plné moci)

_____ _______________

(na základě plné moci)



Příloha č. 4

Název a evidenční číslo Stavby: Horoměřická, rek. Komunikace, P6, č. akce 500013 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 16 700 077,90 Kč 6=30+34 622 558,17 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 3,89% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 7,98% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 18 654 736,07 Kč 7=(6/1)*100 3,73% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 0,00% limit nepřekročen 13=28 2 505 012 Kč 1 332 100 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,70% 8=1*0,3 5 010 023,37 Kč 11=1*0,5 8 350 038,95 Kč 14=149224000-28 2 505 012 Kč 1 172 912 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7)
ZZVZ

0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných

prací
Hodnota ZBV

Cena
vypuštěných

prací (zadávat
se znaménkem

mínus)

Cena
dodatečných

prací

Suma ceny
vypuštěných a

dodatečných prací

Cena
vypuštěných

prací (zadávat
se znaménkem

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %

Suma abs. Hodnot
ceny vypuštěných

a dodatečných
prací

Cena vypuštěných
prací (zadávat se

znaménkem
mínus)

Cena dodatečných
prací

Suma ceny
vypuštěných a

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny
vypuštěných a dodatečných

prací

Cena vypuštěných
prací (zadávat se

znaménkem mínus)

Cena dodatečných
prací

Suma ceny
vypuštěných a

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot
ceny vypuštěných

a dodatečných
prací

Cena vypuštěných prací
(zadávat se znaménkem

mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných a
dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

………………………………………………………….. - 13 440,00 1 968 098,17 1 954 658,17 0,00 0,00 0,00 0,00 1 332 100,00 7,98% 1 332 100,00 - 13 440,00 635 998,17 622 558,17 649 438,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Oprava komunikace Horoměřická/ provizorní autobusová točka 0,00 382 800,00 382 800,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 382 800,00 382 800,00 382 800,00 0,00 0,00 0,00

2 Oprava komunikace Horoměřická/ světená signalizace 0,00 1 332 100,00 1 332 100,00 0,00 0,00 1 332 100,00 7,98% 1 332 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Oprava komunikace Horoměřická/ výměna kan. poklopů a šoupat - 13 440,00 206 342,17 192 902,17 0,00 0,00% 0,00 - 13 440,00 206 342,17 192 902,17 219 782,17 0,00 0,00 0,00

4 Oprava komunikace Horoměřická/ doplnění zámkové dlažby 0,00 46 856,00 46 856,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 46 856,00 46 856,00 46 856,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:

Sledování limitu 50 % pro
Změny nepředvídané dle § 222

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Sledování limitu 50 % pro
nezbytné dodatečné práce dle §

222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a
(6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6)
ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZVyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZZměny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZNezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní
částky (ABS)

Stránka 1 z



Příloha č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

401
Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně
naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného

m3 483,000 747,000 264,000 1 030,00 497 490,00 0,00 271 920,00 769 410,00 271 920,00 54,66%

406 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 2 394,000 3 054,000 660,000 168,00 402 192,00 0,00 110 880,00 513 072,00 110 880,00 27,57%
Celkem 899 682,00 0,00 382 800,00 1 282 482,00 382 800,00

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Cena
vypuštěných
prací v Kč

Cena
dodatečných

prací v Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222

č. 1

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v %

Cena celkem
ve Smlouvě

v Kč

Evidenční číslo a název stavby: Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Poř.
č.

pol.

Množství
rozdílu

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Množství
ve

Smlouvě

Množství ve
Změně

m.j.Název položky
Cena za

m.j. v
Kč



Příloha č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

991
Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových
položkách) - provizorní SSZ - dynamika

hod. 1 720,000 4 950,000 3 230,000 350,00 602 000,00 0,00 1 130 500,00 1 732 500,00 1 130 500,00 187,79%

911
Vypracování návrhu a projednání dopravně inženýrského
opatření, vyřízení souhlasného stanoviska DIR

hod. 140,000 700,000 560,000 360,00 50 400,00 0,00 201 600,00 252 000,00 201 600,00 400,00%

Celkem 652 400,00 0,00 1 332 100,00 1 984 500,00 1 332 100,00

Za Zhotovitele:

Datum:

Poř.
č.

pol.

Množství
rozdílu

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Množství
ve

Smlouvě

Množství ve
Změně

m.j.Název položky
Cena za

m.j. v
Kč

č. 1

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v %

Cena celkem
ve Smlouvě

v Kč

Evidenční číslo a název stavby: Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Za Objednatele:

Cena
vypuštěných
prací v Kč

Cena
dodatečných

prací v Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 4 § 222



Příloha č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

711
Výšková úprava armatury revizní šachty kanalizace s použitím
původní armatury (rám + poklop) do hloubky 0,5 m

ks 0,000 12,000 12,000 8 620,00 0,00 0,00 103 440,00 103 440,00 103 440,00 100,00%

712
Výšková úprava armatury revizní šachty kanalizace s použitím
nové armatury (rám + poklop) do hloubky 0,5 m

ks 0,000 4,000 4,000 13 045,00 0,00 0,00 52 180,00 52 180,00 52 180,00 100,00%

713
Výšková úprava armatury revizní šachty kanalizace s použitím
nové armatury (rám + poklop) do hloubky 0,5 m v jízdním pruhu -
samonivelační poklop

ks 0,000 2,000 2,000 16 428,00 0,00 0,00 32 856,00 32 856,00 32 856,00 100,00%

701
Výšková úprava armatury šoupěte nebo hydrantu s použitím
původní armatury

ks 30,000 18,000 -12,000 1 120,00 33 600,00 -13 440,00 0,00 20 160,00 -13 440,00 -40,00%

702
Výšková úprava armatury šoupěte nebo hydrantu s použitím
nové armatury

ks 0,000 9,000 9,000 1 985,13 0,00 0,00 17 866,17 17 866,17 17 866,17 100,00%

Celkem 33 600,00 -13 440,00 206 342,17 226 502,17 192 902,17

Za Zhotovitele:

Datum:

Poř.
č.

pol.

Množství
rozdílu

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3

Množství
ve

Smlouvě

Množství ve
Změně

m.j.Název položky
Cena za

m.j. v
Kč

č. 1

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v %

Cena celkem
ve Smlouvě

v Kč

Evidenční číslo a název stavby: Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Za Objednatele:

Cena
vypuštěných

prací v Kč

Cena
dodatečných

prací v Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222



Příloha č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

208 Dlažba z betonových bloků dvouvrstvých tloušťky 8 cm m2 97,050 118,050 21,000 580,00 56 289,00 0,00 12 180,00 68 469,00 12 180,00 21,64%

267
Pokládka betonových dlažebních bloků do lože z kameniva
včetně vyplnění spár křemičitým pískem

m2 622,000 643,000 21,000 295,00 183 490,00 0,00 6 195,00 189 685,00 6 195,00 3,38%

401
Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně
naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného

m3 329,240 336,740 7,500 922,00 303 559,28 0,00 6 915,00 310 474,28 6 915,00 2,28%

406 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 1 304,000 1 325,000 21,000 168,00 219 072,00 0,00 3 528,00 222 600,00 3 528,00 1,61%
603 Ze štěrkodrti ŠDA tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním m2 1 612,000 1 633,000 21,000 145,00 233 740,00 0,00 3 045,00 236 785,00 3 045,00 1,30%

604
Ze štěrkodrti ŠDA za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se
zhutněním

m2 3 890,000 3 995,000 105,000 14,00 54 460,00 0,00 1 470,00 55 930,00 1 470,00 2,70%

611
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy pevnosti C18/24
tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním

m2 700,000 721,000 21,000 295,00 206 500,00 0,00 6 195,00 212 695,00 6 195,00 3,00%

612
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy pevnosti C18/24
za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhutněním

m2 740,000 782,000 42,000 32,00 23 680,00 0,00 1 344,00 25 024,00 1 344,00 5,68%

273
Obruba betonová 5/20/100 do lože z betonu třídy a vlivu
prostředí C 20/25 n XF3 s opěrou

bm 475,000 492,000 17,000 228,00 108 300,00 0,00 3 876,00 112 176,00 3 876,00 3,58%

216 Obruba betonová 5/20/100 bm 5,100 22,100 17,000 124,00 632,40 0,00 2 108,00 2 740,40 2 108,00 333,33%
Celkem 1 389 722,68 0,00 46 856,00 1 436 578,68 46 856,00

Za Zhotovitele:

Datum:

Cena celkem
ve Smlouvě

v Kč

Evidenční číslo a název stavby: Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Za Objednatele:

Cena
vypuštěných

prací v Kč

Cena
dodatečných

prací v Kč

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 4

Množství
ve

Smlouvě

Množství ve
Změně

m.j.Název položky
Cena za

m.j. v
Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

č. 1

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v %

Číslo a název SO/PS:
Změna položek podle odst. 5 § 222

Poř.
č.

pol.

Množství
rozdílu

Cena celkem
ve Změně v

Kč



Příloha č. 1  

 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
Název a evidenční číslo stavby: 
Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:   

Číslo 
ZBV: 

 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  
  1 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020: 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek, 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření AD 
(d) Vyjádření TDS 
 

 Paré č. 
 
 
1 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
Zadavatel 
Dodavatel 
TDS 
 

 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

 
Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 5 ZZVZ – nezbytné dodatečné práce. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani 
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby) 
 

Zřízení provizorní autobusové točky 
Popis změny: 
Z důvodu stavebních prací  došlo ke zkrácení autobusové linky č. 161. Na základě dodatečného požadavku DP hl. m. Prahy pro 
zajištění provozu na této zkrácené lince byla zřízena provizorní autobusová točka.  
 
Zdůvodnění: 
V průběhu stavebních prací se došlo k prostorové kolizi rozsahu vlastních stavebních prací se zachováním vyhovujících 
dopravních křivek pro autobusovou dopravu. Z tohoto důvodu bylo nutné přijmout technické řešení zachovávající dopravní 
obslužnost okolí stavby. 
 
Tím došlo k nadvýšení položek č. 401 a  406 
 
Na základě těchto skutečností byl tento postup nezbytný pro zdárné dokončení prací. Jednalo se o stavební práce, které vznikly 
v průběhu realizace a případná změna v osobě dodavatele nebyla možná pro provázanost a následnost jednotlivých 
pracovních postupů a způsobila by zadavateli značné obtíže. 

 

  
 Údaje v Kč bez DPH: 

Rekapitulace dopadu Změny 
na cenu Stavby: 

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací 
Cena navrhovaných změn 

celkem 

0,00 382 800,00 382 800,00 
 

 
 
Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: 



Příloha č. 1



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zadavatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Změna dopravní signalizace a způsobu provádění po etapách
Popis změny:
Na základě požadavku Odboru dopravy MHMP bylo nutné změnit POV a stavbu realizovat po úsecích cca 90m se zachováním
provozu v obou směrech s osazením provizorní světelné signalizace s dynamickým řízením provozu. Zároveň si tato změna
vynutila zajištění projednání DIO a DIR celkem 5x .

Zdůvodnění:
Před zahájením prací došlo na příkaz Odboru dopravy MHMP ke změně způsobu provádění (etapizace) s osazením SSZ.

Tím došlo k nadvýšení položky č. 911 a 991

Změna byla zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení změny realizace se zachováním provozu.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,00 1 332 100,00 1 332 100,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:



Příloha č. 1



Příloha č. 1  

 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
Název a evidenční číslo stavby: 
Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:   

Číslo 
ZBV: 

 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  
  3 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020: 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek, 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření AD 
(d) Vyjádření TDS 
 

 Paré č. 
 
 
1 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
Zadavatel 
Dodavatel 
TDS 
 

 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

 
Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 5 ZZVZ – nezbytné dodatečné práce. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani 
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby) 
 
 

Výměna a osazení kanalizačních poklopů a šoupat 
Popis změny: 
V průběhu stavebních prací byl zjištěn nevyhovující technický stav části stávajících revizních šachet, dále došlo k výškové 
rektifikaci ostatních revizních šachet a armatur šoupat ve vozovce. 
 
Zdůvodnění:  
Tato změna byla nutná z důvodu nevyhovujícího technického stavu revizních šachet, tato skutečnost byla zjištěna až po odkrytí 
stávajícího stavu 
 
Tím došlo k nadvýšení položek  č. 702,711,712 a 713  a ponížení položky č. 701 
 
Na základě těchto skutečností byl tento postup nezbytný pro zdárné dokončení prací. Jednalo se o stavební práce, které vznikly 
v průběhu realizace a případná změna v osobě dodavatele nebyla možná pro provázanost a následnost jednotlivých 
pracovních postupů a způsobila by zadavateli značné obtíže. 

 

  
 Údaje v Kč bez DPH: 

Rekapitulace dopadu Změny 
na cenu Stavby: 

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací 
Cena navrhovaných změn 

celkem 

- 13 440,00 206 342,17 192 902,17 
 

 
 
Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: 



Příloha č. 1



Příloha č. 1  

 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
Název a evidenční číslo stavby: 
Horoměřická, rek. komunikace P6, č. akce 500013 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:   

Číslo 
ZBV: 

 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  
  4 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020: 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek, 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření AD 
(d) Vyjádření TDS 
 

 Paré č. 
 
 
1 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
Zadavatel 
Dodavatel 
TDS 
 

 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

 
Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 5 ZZVZ – nezbytné dodatečné práce. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani 
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby) 
 
 

Doplnění plochy zámkové dlažby  ve vjezdu a přilehlém chodníku čp. 2313/6 
Popis změny: 
Na základě požadavku vlastníků nemovitosti (KD 15.) na zvýšení bezpečnosti před jejich vchodem byl doplněn vjezd a chodník 
o zámkovou dlažbu a tím došlo k optickému oddělení vozovky od plochy určené pro pěší provoz. 
 
Zdůvodnění: 
Bylo přijato řešení zajišťující do budoucna zvýšení bezpečnosti v daném místě s minimalizací nákladů na technické řešení. 
 
Tím došlo k nadvýšení položek č. 216,273,611,612,603,604,406,401,267 a 208. 
 
Na základě těchto skutečností byl tento postup nezbytný pro zdárné dokončení prací. Jednalo se o stavební práce, které vznikly 
v průběhu realizace a případná změna v osobě dodavatele nebyla možná pro provázanost a následnost jednotlivých 
pracovních postupů a způsobila by zadavateli značné obtíže. 

 
 

  
 Údaje v Kč bez DPH: 

Rekapitulace dopadu Změny 
na cenu Stavby: 

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací 
Cena navrhovaných změn 

celkem 

0,00 46 856,00 46 856,00 
 

 
 
Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: 



Příloha č. 1



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev.č. 92/2022

Společnost PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006, zastoupená Ing. Martinem
Hanáčkem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva

jako Vedoucí společník (Správce) společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY -
CHIC“ založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku společnostmi PORR a.s.,
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o. (dále společně také jen jako „Společníci“) na základě
Smlouvy o společnosti č. SS 2020/29, 7 – 0984A/20 (dále jen „Smlouva o společnosti“),

který je na základě plné moci udělené ze strany Společníků SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC,
s.r.o. obsažené ve Smlouvě o společnosti zmocněn k zastupování v rozsahu níže uvedeném ve věci
veřejné zakázky „RÁMCOVÁ DOHODA NA PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ A SOUVISLÉ ÚDRŽBY
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ II“, evidenční číslo zakázky: Z2020-023718, zadavatel Technická
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1, IČO: 034 47 286
(dále jen „Zadavatel/Objednatel“), a to

a) k veškerým právním a jiným jednáním se Zadavatelem/Objednatelem v procesu uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv, a to jak postupem bez obnovení soutěže (princip rotace), tak i
postupem s obnovením soutěže (minitendry), včetně potvrzení/odmítnutí objednávek
Zadavatele/Objednatele, podávání nabídek na plnění dílčí veřejné zakázky, uzavírání
prováděcích (dílčích) smluv.

b) k jednání se Zadavatelem/Objednatelem ve všech věcech týkajících se realizace předmětu
této veřejné zakázky,

c) k realizaci platebního styku se Zadavatelem/Objednatelem včetně oprávnění přijímat platby
od Zadavatele/Objednatele a distribuovat je mezi Společníky.

tímto

ve smyslu § 443 občanského zákoníku určuje k výkonu zastoupení (tj. k jednání za Správce
PORR a.s., za společníka SWIETELSKY stavební s.r.o. a za společníka CHIC, s.r.o.) v rozsahu
dle shora uvedené plné moci následující zaměstnance společnosti PORR a.s.:

ředitel úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed

PORR a.s., Oblast Čechy-Střed,

aveb PORR a.s., Oblast Čechy-
Střed,

ekonom úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed,

s tím, že shora uvedení zmocněnci jsou oprávněni jednat i podepisovat ve výše uvedeném rozsahu
pouze společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců.



2/2

Tato plná moc je účinná od 15.9.2022.

Tato plná moc ke dni její účinnosti nahrazuje předchozí plnou moc ze dne 3.11.2020, která ve
stejném rozsahu zmocnění a
dni 1.6.2021 byla udělena pr

Za PORR a.s.:

V Praze dne

……………………………....
Ing. Martin Hanáček, MBA,

předseda představenstva
PORR a.s.

…………………….………..
Ing. Antonín Daňa,
člen představenstva

PORR a.s.

Prohlášení zmocněnců:

Plnou moc přijímám.

V Praze dne

………. …...

………….. ………….…..


